
桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（1）特集号Ⅲ

廿日市高等学校

創立１００周年
　　　記念特集号　Ⅲ

桜
尾
門
を
創
ろ
う
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

桜
尾
門
を
創
ろ
う
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト

　
『
創
立

　
『
創
立
100100
周
年
周
年･･･
･･･

そ
し
て
未
来
へ
』
を

そ
し
て
未
来
へ
』
を

　

み
ん
な
の
力
で
成
功
さ
せ
ま
し
ょ
う
！

　

み
ん
な
の
力
で
成
功
さ
せ
ま
し
ょ
う
！

施
工
業
者
の
公
募
を
し
ま
す

施
工
業
者
の
公
募
を
し
ま
す

募
金
の
お
願
い

募
金
の
お
願
い

同
窓
生
の
皆
様
の
よ
り
一
層
の
ご
協
力

同
窓
生
の
皆
様
の
よ
り
一
層
の
ご
協
力

募
金
の
状
況

募
金
の
状
況

記
念
祝
賀
会
に
参
加
し
ま
し
ょ
う

記
念
祝
賀
会
に
参
加
し
ま
し
ょ
う

日
時　

平
成

日
時　

平
成
2727
年年
1111
月月
2121
日
（
土
）

日
（
土
）

場
所　

ホ
テ
ル
グ
ラ
ン
ヴ
ィ
ア
広
島

場
所　

ホ
テ
ル
グ
ラ
ン
ヴ
ィ
ア
広
島

祝
賀
会
参
加
者
を
募
集
し
ま
す

祝
賀
会
参
加
者
を
募
集
し
ま
す

記
念
プ
レ
イ
ベ
ン
ト

記
念
プ
レ
イ
ベ
ン
ト

　
『
想
い
出
の
母
校
で
会
い
ま
し
ょ
う

　
『
想
い
出
の
母
校
で
会
い
ま
し
ょ
う
!!   !!
』』

日
時　

平
成

日
時　

平
成
2727
年
６
月
（
予
定
）

年
６
月
（
予
定
）

創
立
創
立
100100
周
年
記
念
事
業
実
行
委
員
会

周
年
記
念
事
業
実
行
委
員
会

　
　
　
　
　
　

実
行
委
員
長　

山
本
浩
二

　
　
　
　
　
　

実
行
委
員
長　

山
本
浩
二

いよいよです！

廿高創立100周年！平成27年11月21日
記念祝賀会開催

未来へつなぐ桜尾門未来へつなぐ桜尾門



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（2）平成27（2015）年１月

記
念
祝
賀
会

　

日　

時　

平
成
27
年
11
月
21
日
（
土
）

　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

午
後
６
時
か
ら

　

会　

場　

ホ
テ
ル
グ
ラ
ン
ビ
ア
広
島

　
　
　
　

広
島
市
南
区
松
原
町
一
番
五
号

　

参
加
費　

一
万
円

　

出
席
者　

学
校
関
係
者
・
来
賓
・
同
窓
生
・
Ｐ
Ｔ
Ａ

祝
賀
会
参
加
申
し
込
み
に
つ
い
て

同
窓
生
の
参
加
に
は
、事
前
の
申
し
込
み
が
必
要
で
す
。

申
込
の
方
法
は
、
電
話
ま
た
は
事
務
局
に
お
越
し
の

う
え
お
申
込
み
く
だ
さ
い
。
尚
、
９
月
30
日
ま
で

に
お
願
い
致
し
ま
す
。

電
話
０
８
２
９
―

３
２
―

９
０
３
０

記
念
式
典
（
学
校
行
事
で
す
）

　

日　

時　

平
成
27
年
11
月
21
日（
土
）午
後
１
時
か
ら

　

会　

場　

広
島
工
業
大
学　

鶴
記
念
体
育
館

　

出
席
者　

学
校
関
係
者
・
在
校
生
全
員
及
び
来
賓
と
し

て
い
ま
す

同窓生のみなさん

100 年に一度のビッグイベントに  

参加しようヤー

記
念
プ
レ
イ
ベ
ン
ト

『
想
い
出
の
母
校
で
会
い
ま
し
ょ
う
』

　

100
周
年
を
盛
り
上
げ
る
た
め
記
念
式
典
に
先
駆
け
て
、
６
月
頃

開
催
予
定
の
廿
高
祭
（
文
化
祭
）
に
合
わ
せ
桜
尾
同
窓
会
館
（
校

内
）
で
次
の
通
り
実
施
し
ま
す
。

①　

100
年
の
記
録
放
映

　
　
　

懐
か
し
い
風
景
・
友
達
・
先
生
方
が
見
ら
れ
る
か
も
！

②　

母
校
学
校
施
設
見
学
ツ
ア
ー

　
　
　

現
役
生
徒
が
各
施
設
を
案
内
し
て
く
れ
る
よ
ー

③　

桜
尾
門
の
地
下
に
名
前
を
残
そ
う
！ 

定
礎
式

　
　
　

礎
石
に
名
前
を
書
い
て
、
桜
尾
門
の
基
礎
と
し
て
埋
め
よ
〜

　
　

※
礎
石
へ
の
署
名
は
、
５
月
か
ら
受
け
付
け
ま
す

④　

記
念
祝
賀
会
参
加
申
し
込
み
受
付

当
日
参
加
申
し
込
み
さ
れ
た
方
、
百
周
年
記
念
品
を
贈
呈

し
ま
す



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（3）特集号Ⅲ

桜尾門創ろうプロジェクト　創立 100 周年…そして未来へ
桜尾門　建設工事の施工者を一般競争により決めます

桜尾門を一緒に創りましょう !!
“桜尾門を創ろうプロジェクト”スケジュール
⑴「桜尾門」入札参加募集要項案内
　　●発 注 者・・・広島県立廿日市高校創立 100 周年記念事業実行委員会　　実行委員長　山本浩二
　　●発注方法・・・広島県建設工事に係る入札・契約制度に準じる。一般競争入札
　　●参加資格・・・工事の種類・業種　　　　　建築工事（建築一式工事）
　　●工事概要・・・ァ . 概算予算　3,100 万円
　　　　　　　　　　ィ . 工事期間　4 月初旬～ 8月末
　　　　　　　　　　ゥ . 工事内容　① 正門周辺整備工事　　　　　　１式
　　　　　　　　　　　　　　　  　② 東門・グランド門整備工事　　１式
　　　　　　　　　　　　　　　  　③ 電気設備工事　　　　　　　　１式
　　　　　　　　　　　　　　　 　 ④ 仮設工事　　　　　　　　　　１式

⑵「桜尾門」一般競争入札募集告示　3月初旬
　　●廿高桜尾同窓会事務所掲示板に掲示及び、桜尾同窓会ホームページへ公告する。
　　●参加申込期間　　　　３月初旬～３月末

⑶「桜尾門」一般競争入札・契約
　　●一般競争入札日　　　4月初旬

⑷「桜尾門」定礎式
　　●定礎式　　※　桜尾門の基礎となる礎石に、卒業生一人ひとり名前を書き、桜尾門を通じ廿日市高

校のさらなる発展の礎となることを祈願いたします。
　　●定礎式日程　　　　　６月中旬

⑸「桜尾門」完成　　　　8月末
　　
⑹「桜尾門」贈呈式　　　9月下旬

注 ; 日程につきましては、予定と
して記述させて頂いています。

入札参加ご希望の方は、
参加申請期間内に手続きをお願いいたします。

桜尾同窓会ホームページ　http://hatsukaichi-hs.com/sakurao/　にて詳細をご案内しています。

※一般競争入札・契約は、４月初旬を予定しています。　

　　（問い合わせ窓口）
　　　広島県立廿日市高等学校
　　　創立 100 周年記念事業実行委員会（桜尾同窓会事務局内）
　　　〒738-0004　廿日市市桜尾 3－3－1
　　　TEL（0829）32－9030　　FAX（0829）32－8141
　　　月～金　10：00 ～ 15：00



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（4）平成27（2015）年１月

   
                              

                                  



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（5）特集号Ⅲ

 
 

 

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（6）平成27（2015）年１月

 

 
 ( 50 )  

 

 

  (  8 )  
 

  ( 56 )  
 

730-0036  

TEL 082-504-4811 FAX 082-504-4833 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（7）特集号Ⅲ

 

相談無料  税務・会計・保険・借入・会社設立 その他 
 

新規事業開かれる方、どうぞお気軽に。 
 

TKCコンピューター会計  福本会計事務所  税理士 福 本 英 和 
 

〒570-0083 大阪府守口市京阪本通１－７－１０ 
 

℡(06)6998-6629㈹   
FAX(06)6998-6616 E-mail:fukumotoKaikei＠tkcnf.or.jp 

 

行動指針 
 

 毎月、会計専門家が貴社を訪問し、次の業務を支援します。 
 

 

1. 法令に完全準拠した会計帳簿の作成 

2. 正確かつスピーディーな月次決算の実施 

3 . 同業者比較と時系列分析による最新業績の解説 

4. 戦略的決算対策と業績改善のための検討会の開催 

5. 経営ビジョンと目標を達成する事業計画の提案   

6. 組織の活性化に役立つ部門別業績評価制度の導入   

7. 専門的な税務アドバイスと事業承継等の条件整備   

8. 会計情報のデータベース化とネットワークの構築   

日・祝・夜

でもＯＫ 

（昭43年卒）

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（8）平成27（2015）年１月

11 1 3 2015 4

6

2015



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（9）特集号Ⅲ



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（10）平成27（2015）年１月

祝 廿日市高等学校創立 100 周年 
 

       確かな技術力で未来へ  

       フルタニ株式会社 

      フルタニモールディング株式会社 

 
 

廿日市工場  

〒738-0039 広島県廿日市市宮内工業団地 1-8 

            TEL 0829-20-2234  FAX 0829-20-2237 

岩国工場    

〒742-0213 山口県岩国市周東町上久原字新神前 14-13 

            TEL 0827-83-0055  FAX 0827-83-0056 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（11）特集号Ⅲ

 
 

 
732-0048  

TEL(082)263-2135 FAX(082)263-7393 
http://www.takarazukataxi-g.com 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（12）平成27（2015）年１月

 

29  
       30  

55  
 58  
 60  

 

102-0084     

731-5125       

  

 43  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
2-14-5 TEL  

URL http //www.suganami.co.jp 
     
  

 
      
      

      



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（13）特集号Ⅲ
 

総合建設業 

前田建設株式会社 
 

取締役会長 前 田  征 寛（昭和３８年卒） 
         代表取締役 前 田  征 一 

 

（本社）広島市佐伯区五日市中央７－５－４ 
TEL ０８２－９２２－２１３３ 
FAX ０８２－９２３－８３４４ 

 
 

  

    

F A X

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（14）平成27（2015）年１月

 
 

 

     
kenji shimomoto ( ) 

 
080 4559 9900 iphone 
maxobje gmail.com 

( )  
730-0031 

1-4-7 F 
TEL 082-504-7090 
FAX 082-504-7091

Total Beauty  
 

 
 

 
 

1-4-7 F 
TEL 082-504-7090 FAX 082-504-7091 

www.obje.net 

Nano  
 

 
 

TEL&FAX 082-247-2977 
www.bornsia.jp 

 
 
 
 

1-5-22 MK F 
TEL&FAX 082-205-6227 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（15）特集号Ⅲ

 

42  

738-0005
 

TEL(0829)31-1178 FAX(0829)32-0089 
E-mail  take.car@eos.ocn.ne.jp.car 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（16）平成27（2015）年１月

 

 
 

4-18-18  
2  

Tel 082-921-0027 Fax 082-921-0026 

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（17）特集号Ⅲ



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（18）平成27（2015）年１月

731-5106  

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

P

 

 

 

 
〒738-0513 
広島市佐伯区湯来町伏谷１６０－１０ 
予約 TEL・FAX ０８２９－８６－１３４１

お客様の一枚一枚を 
心を込めて焼かせて頂きます

「「旨旨いい！！」」
「旨い！」

吉本 克司 (昭和５９年卒) 

〇営業時間〇 
11:00～14:00 17:00～21:00 

(ｵｰﾀﾞｰｽﾄｯﾌﾟ 20:30) 
〇定休日〇 

月曜日（祝日は営業、翌日火曜休み）

www.facebook.com/yoshimoto.katsushi 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（19）特集号Ⅲ

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（20）平成27（2015）年１月

 
 

     広島県立 廿日市高校 創立 100 周年 
 
 

母校の益々の発展を心よりお祈りいたします 
 

 
 

H26.8.9 同窓会を開催しました。廿高バンザイ＼(^o^)／ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

平成５年 卒業生一同 

祝 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（21）特集号Ⅲ

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（22）平成27（2015）年１月

１．募金の期間　　平成24年12月１日～平成27年11月30日
２．募金の目標額　　6,000万円
　　①　個人による募金　１口　５千円以上　　　②　法人による募金　　１口　１万円以上

　　　《特典》　個人での募金総額が１万円以上の方、法人での募金総額が３万円以上の方には、
　　　　　　　《100周年記念誌》を贈呈いたします。
３．払込方法　
　〇郵便局　　左の払込取扱票に必要事項を記入し、最寄りの郵便局から払い込みください。
　　　　　　　【寄附金控除注意書きを確認してください。】
　〇広島信用金庫廿日市中央支店
　　　　　　店番　082　口座番号　0358532
　　　　　　口座名　廿日市高等学校100周年記念事業実行委員会

　　詳しくは事務局へお問い合わせください。
　　廿日市高等学校創立100周年記念事業実行委員会
　　　　　廿高桜尾同窓会事務局内　TEL（0829）32－9030

創立 100 周年記念事業への募金のお願い
創立 100 周年・・・そして未来へ　廿日市高校のさらなる発展

『桜尾門を創ろうプロジェクト』　成功させよう! !

皆様からの応援メッセージ
昭和 32 年卒
　西本　　博

小さな積み重ねで目標が達成できるよう多くの皆様のご協力をよろしくお願いし
ます。

昭和 34 年卒
中尾　　孝 創立 100 周年記念事業 すべての同窓生とともに祝おう！協力しよう！

昭和 38 年卒
　六拾部　忠紀

卒業して半世紀。脳裏に刻まれた高校時代が時に懐かしく思い出されます。　　
母校の 100 周年記念事業へのご協力よろしくお願いします。

昭和 39 年卒
西本　文昭 母校の創立 100 周年事業を我々の力で輝かそう！達成のため熱い思いを結集！

昭和 41 年卒
滝本　若水 創立 100 周年おめでとうございます。皆様記念事業へのご協力お願いします。

昭和 42 年卒
池田　恵子

祝 100 周年！
何はともあれ温かいご寄附をお願いしま～す。

昭和 45 年卒
越智　　稔 創立 100 周年記念事業達成するため、ガンバロー！見せよう底力！

 



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 平成27（2015）年１月（23）特集号Ⅲ

多くの同窓生の皆様にご協力頂き有難うございます。
まだまだ目標金額に達していません。より一層のお力添えをお願いいたします。

同窓生の皆様　より一層のご協力を！！

学年別募金状況　学年目標６０万円以上

目標達成学年は、ま
だ４学年です。
皆様の、益々のご協
力お願いします。
いざ、
廿高卒の心意気！
学年別募金状況は、　
桜尾同窓会のホーム
ページに、最新の情
報を記載しています。

高額のご協力を頂いた方々です
古澤敏昭様（昭和 27年卒）

藤田博之様（昭和 31年卒）  

児玉節江様（恩師）  

西村慎治様（同窓会会長 昭和42年卒）

西本　博様（副会長 昭和 32 年卒）

広島市桜尾会様

西本文昭様（副会長 昭和 39 年卒）

松井直資様（副会長 昭和 44 年卒）

越智　稔様（副会長 昭和 45 年卒）

100 万円

100 万円

100 万円

100 万円

30万円

30万円

20万円

20万円

20万円

濱口　進様（昭和 20年卒）  

中西忠司様（昭和 32年卒）

坪井　宏様（昭和 37年卒）　　

増田昭美様（昭和 42年卒）

川島宏治様（昭和 47年年）

福原佳子様（前監査 昭和 47年卒）

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

10万円

ありがとうございました。



桜 尾 同 窓 会 だ よ り 特集号Ⅲ（24）平成27（2015）年１月

平成 27 年 桜尾同窓会関東支部親睦会（第３回）
日　時：平成 27 年５月 30 日（土）16：00 から
場　所：クルーズ・クルーズ（東京都新宿区新宿３－５－４　レインボービレッジ９F）
　　　　（JR新宿駅東口徒歩５分、東京メトロ新宿三丁目駅E4出口徒歩 1分）
会　費：6,000 円（学生３,000 円）
問合せ：e-mail:sakurao.kanto@gmail.com/TEL：080 － 3575 － 9688（S63 年卒高田）

桜尾同窓会　第 65 回総会・懇親会
日　時：平成 27 年６月 20 日（土）午後５時より
場　所：メルパルク広島　６Ｆ「平成」　広島市中区基町６－36　TEL（082）222－8501
会　費：6,000 円　ただし平成 27 年～ 18 年の卒業生は 3,000 円
幹　事：当番幹　事昭 56・昭 57・平３年（責任者　昭和 56 卒）

廿高創立 100 周年　記念祝賀会
日　時：平成 27 年 11 月 21 日（土）午後６時より
場　所：ホテルグランヴィア広島　広島市南区松原町1－5　TEL（082）262－1111㈹
会　費：10,000 円
申　込：事前申し込みが必要です

個人情報の取り扱いについて
個人情報が乱用されています。学校や同窓会などを名乗って、ハガキ・電話等があった場合は、すぐに

お応えにならず、同窓会事務局で折り返し確かめられるのが安全です。特にご家族の方にもお伝え下さい。
　廿高桜尾同窓会では、個人情報保護法の法令を遵守し、ご提供いただいております個人情報は、適切に
取り扱うとともに正確性・機密性保持に万全を尽くすよう努めています。

《 連絡先 》 
廿日市高等学校創立 100 周年記念事業実行委員会の事務局は、桜尾同窓会事務局内で行って
います。
　　広島県立廿日市高等学校桜尾同窓会　事務局
　　　〒 738-0004　　広島県廿日市市桜尾３－３－１
　　　 TEL（0829）32－9030　FAX（0829）32－8141　　E-mail : sakurao@hatsukaichi-hs.com



寄附金控除を受ける方は、上記Ａタイプの払込取扱票をご利用ください。
寄附金控除は、H27 年６月 30 日までの期間にお支払い頂いた寄附金
のみです。それ以外の期間でのお支払は寄付金控除が受けられません。

寄附金控除を受けない方は、下記Ｂタイプの払込取扱票をご利用ください。

切　

り　

取　

り　

線

寄附金控除用Ａタイプ

一般寄附用Ｂタイプ



切　

り　

取　

り　

線

寄附金控除用Ａタイプ

一般寄附用Ｂタイプ

寄附金控除を受ける方は、上記Ａタイプの払込取扱票をご利用ください。
寄附金控除は、H27 年６月 30 日までの期間にお支払い頂いた寄附金
のみです。それ以外の期間でのお支払は寄付金控除が受けられません。

寄附金控除を受けない方は、下記Ｂタイプの払込取扱票をご利用ください。


